[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 746/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Construção de bueiro na Rua Santarém, na Quadra C, próximo Lote 9

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a construção de bueiros na Quadra C, próximo Lote 9.

Justifica-se a presente indicação, pois munícipes residentes próximos ao local relatam que em dias de chuvas sem ter escoamento adequado das águas, suas residências acabam sendo invadidas pela enxurrada, danificando móveis e eletrodomésticos.

Anexo, fotos.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\d3167598-ad8b-4b72-9fb6-370d68d8fe1f.jpg]

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\9c19cca2-de82-4000-b464-8a7fd21d1982.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 05 de março de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg